
Bur n. 62 del 20/05/2022

(Codice interno: 476384)

COMUNE DI FONZASO (BELLUNO)
Decreto Area Tecnica n. 14 del 7 maggio 2022

Declassificazione porzione di area appartenente al demanio stradale del sedime della strada comunale sita fra la Strada
regionale SR 50 del Grappa e Passo Rolle e la strada comunale di Via Masiola, individuato nel Foglio 13 e contornato
dai mappali nn. 465, 466, 470, 471, 472, 491, 824, 493 e 826 e nel Foglio 17 e contornato dai mappali nn. 32, 35, 36, 37,
34, 38, 39, 40 e 41 per consentire così la successiva alienazione dello stesso.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Visto l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. relativo alla definizione e
classificazione delle strade;
Visti gli artt. 2, 3, e 4 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice della
strada" e s.m.i, i quali disciplinano la procedura di classificazione e declassificazione delle strade;
Visto l'art. 94, comma 2, della L. R. n. 11/2001 e s.m.i. con il quale la Regione Veneto ha delegato alle Province ed ai Comuni
le funzioni relative alla classificazione e declassificazione della rete viaria di rispettiva competenza;
Viste le deliberazioni della Giunta Regionale n. 2042 del 3 agosto 2001 e n. 1150 del 10 maggio 2002 con le quali sono state
approvate direttive concernenti le funzioni delegate alle Province ed ai Comuni in materia di classificazione e declassificazione
amministrativa delle strade;
Vista la relazione di declassificazione e proposta di sdemanializzazione del relitto stradale redatta dall'Ufficio Tecnico, giusto
prot. n. 6387 in data 09.11.2021, conservata agli atti, con le quale è stato dato atto che la strada non ha più le caratteriste per
essere considerata strada soggetta a pubblico transito;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 13.11.2021, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale veniva tra
l'altro stabilito di procedere alla declassificazione della porzione di area comunale ad area non più soggetta a pubblico transito
e di sdemanializzazione, del sedime della strada comunale indicata in oggetto;
Ritenuto, pertanto per i motivi contenuti nella citata relazione e come sopra riportati, e che in questa sede vengono confermati,
di assumere il provvedimento di declassificazione previsto dall'art. 3 del DPR n.495 del 1992 e ss.mm.ii.;
Visto il Decreto del Sindaco del comune di Fonzaso del 09-04-2022 n. 13 con cui viene affidato l'incarico di responsabile
dell'Area tecnica dal 9 Aprile 2022 al 31 Maggio 2022 al sottoscritto;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000 e ss.mm.ii.;

DECRETA

1) di declassificare ad area non più soggetta a pubblico transito e quindi DI SDEMANIALIZZARE, per quanto in premessa
indicato, il sedime della strada comunale sita fra la strada regionale SR 50 del Grappa e Passo Rolle e la strada comunale via
Masiola, individuato nel Foglio 13 e contornato dai mappali nn. 465, 466, 470, 471, 472, 491, 824, 493 e 826 e nel Foglio 17 e
contornato dai mappali nn. 32, 35, 36, 37, 34, 38, 39, 40 e 41, per la sua acquisizione al patrimonio disponibile del Comune di
Fonzaso, così come evidenziato nell'elaborato allegato (Allegato "A") al presente decreto;

2) di pubblicare il presente decreto all'Albo Pretorio del Comune e nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, dando atto
che assumerà efficacia dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione, ai sensi dell'articolo 3, comma
6 del DPR n.495 del 1992 e ss.mm.ii.;

3) di trasmettere copia del presente decreto all'Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale, presso il
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti per gli adempimenti di competenza ai sensi dell'articolo 226 del Nuovo Codice della
Strada e dell'articolo 3, comma 5 del DPR n.495 del 1992 e ss.mm.ii..

Il Responsabile dell'Area Tecnica Ing. Moreno Segat


	hs423s555zkgq525pm5tjxup.html

